



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Malhador, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial Nº. 002/2018.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição com fornecimento parcelado de materiais de limpeza e copa cozinha para atender as demandas da Prefeitura do Fundo Municipal de Saúde e do Fundo Municipal de Assistência Social.

ITENS	DESCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	UNID.	MARCA	Vi. Unit	TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM EMBALAGEM DE 01 LITRO COM DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E VALIDADE	800	litro	BRC	2,65	2.120,00
2	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS, COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS EMBALAGEM COM 2 LITROS - .	2600	litro	BOM BRILHO	2,05	5.330,00
3	ÁLCOOL HIDRATADO, MÍNIMO DE 92,8% INPM, PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, FRASCO COM 1 LITRO	800	litro	ZULU	10,80	8.640,00
4	BACIA PLÁSTICA GRANDE, REDONDA, SEM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS	60	Unid	NEWPLAST	24,50	1.470,00
5	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, REDONDA, SEM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	60	Unid	NEWPLAST	8,50	510,00
6	BALDE PLÁSTICO DE 10L	60	Unid	NEWPLAST	7,30	438,00
7	BALDE PLÁSTICO DE 15L	60	UNID	NEWPLAST	12,70	762,00
8	BALDE PLÁSTICO DE 20L	60	Unid	NEWPLAST	15,50	930,00
9	BANDEJA INOX, 23,1X1,6X36CM, COM ALÇAS	20	Unid	BRINOX	49,00	980,00
10	COLHER DE CAFEZINHO INOX	200	Unid	BRINOX	3,00	600,00
11	COLHER DE MESA INOX	200	Unid	BRINOX	3,30	660,00
12	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 15CM APROXIMADAMENTE, PACOTE COM 50 UND - .	300	Pct	MARATÁ	4,10	1.230,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

13	COPO ALTO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO, COM CAPACIDADE DE 400ML - .	250	Unid	CISPER	4,65	1.162,50
14	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 200ML, PCT COM 100 UND - .	2000	pacote	MARATÁ	4,65	9.300,00
15	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO, PARA CAFEZINHO, CAPACIDADE DE 50ML, PCT COM 100 UND - .	750	pacote	MARATÁ	3,90	2.925,00
16	DEPÓSITO PARA GUARDAR TALHARES COM TAMPA, MATERIAL EM PLÁSTICO, 25 X 30CM - .	20	Unid	PLASVALE	22,00	440,00
17	DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA, COM ÁLCOOL, BICO PULVERIZADOR EM FRASCO DE 500ML - .	720	Unid	URCA	4,89	3.520,80
18	DESINFETANTE LIQUIDO 500 ML	3000	Unid	URCA	2,59	7.770,00
19	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL AÇÃO CONTÍNUA, FRAGRÂNCIA CHEIRO DE TALCO, JASMIM, LAVANDA E BRISA FRESCA, EMBALAGEM CONTENDO 400ML, PESO LÍQUIDO 281G APROXIMADAMENTE - .	1000	Unid	SECAR	7,50	7.500,00
20	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO BIODEGRADÁVEL, EM EMBALAGEM DE 500ML. - .	2500	Unid	ORIENTAL	2,30	5.750,00
21	ESCOVA MULTIUSO PARA LIMPEZA. FORMATO OVAL, COM CERDAS EM NYLON OU POLIPROPILENO, COM BASE EM PLÁSTICO - .	100	Unid	BELLANO	3,90	390,00
22	ESPONJA DUPLA FACE	300	Unid	BRINOX	1,50	450,00
23	FACA DE COZINHA Nº 8	60	Unid	BRINOX	13,00	780,00
24	FACA DE MESA INOX	200	Unid	BRINOX	3,70	740,00
25	FLANELA DE PANO, CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM - .	2500	Unid	MARCOND	1,80	4.500,00
26	FÓSFOROS DE SEGURANÇA, EM MADEIRA, EMBALAGEM COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS CADA - .	400	Pct	PINHEIRO	3,00	1.200,00
27	GARFO DE MESA INOX	200	Unid	BRINOX	3,50	700,00
28	GARFO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO NO MÍNIMO 15CM APROXIMADAMENTE, PCT C 50 UND - .	300	Unid	MARATÁ	3,45	1.035,00

ES



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

29	GARRAFA TÉRMICA, CORPO INOX, DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 1,8 LT - .	60	Unid	INVICTA	81,30	4.878,0
30	GUARDANAPO EM PAPEL BRANCO, MEDINDO 33X33CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, PCT COM 50 UND - .	1500	Pct	NOVO	2,70	4.050,0
31	INSETICIDA EM SPAY, COM NO MÍNIMO 300ML/177G - .	600	Unid	FORT	8,14	4.884,0
32	JARRA PARA SUCO, MATERIAL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5LT - .	50	Unid	PLASVALE	45,00	2.250,0
33	LÃ DE AÇO, PARA LIMPEZA, FIOS EMARANHADOS, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES DE 60G CADA - .	2000	Unid	ASSOLAN	2,87	5.740,0
34	LIMPA VIDROS EM EMBALAGEM COM 500ML	750	Unid	URCA	4,65	3.487,5
35	LIXEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 100 LT, COM TAMPA REDONDA	50	Unid	NEWPLAST	41,00	2.050,0
36	LIXEIRA TELADA PLÁSTICA	60	Unid	NEWPLAST	7,30	438,0
37	LUSTRA MÓVEIS EM EMBALAGEM COM 500ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA E/OU JASMIM - .	800	Unid	YPE	3,90	3.120,0
38	LUVAS (PAR) CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, REVESTIDAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, FRIOS ANTIDERRAPANTES, COR AMARELA, TAMANHO GRANDE	70	Par	DANNY	5,55	388,5
39	LUVAS (PAR) CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, REVESTIDAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, FRISOS ANTIDERRAPANTES COR AMARELA. TAMANHO MÉDIO	70	Par	DANNY	4,00	280,0
40	MANGUEIRA EM PVC, REFORÇO COM FIOS POLIESTER, FLEXÍVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 30MT - .	40	Unid	VONDER	46,00	1.840,0
41	PÁ DE LIXO DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE MADEIRA LONGO	60	Unid	BELLANO	8,90	534,0
42	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM FORMATO EM L, CABO EM CHAPA DE METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 90CM SENDO O ENCAIXE DE ROSCA MÓVEL - .	20	Unid	BELLANO	12,00	240,0



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

43	PANO DE CHÃO TIPO SACO, ALGODÃO ALVEJADO DE ALTO PODER DE ABSORÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 55 X 75CM - .	2500	Unid	MARCOND	2,90	7.250,00
44	PANO DE PRATO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 40X60, COM ACABAMENTO NAS BORDAS - .	750	Unid	MARCOND	4,25	3.187,50
45	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA SIMPLES, PACOTE COM 8 ROLOS DE 300M CADA	100	Pct	EUROPEL	55,00	5.500,00
46	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M CADA	3500	Pct	FAMILIAR	4,75	16.625,00
47	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, BRANCO OU CREME, TAMANHO APROXIMADO 22 X 21CM, EM PCT COM 1000 FOLHAS CADA - .	800	Pct	EUROPEL	7,80	6.240,00
48	PAPEL TOALHA EM ROLO, PICOTADO, BRANCO, FOLHA DUPLA, ROLO MEDINDO ENTRE 19 X 22CM A 22 X 20CM - .	1800	Unid	ABSOLUTO	1,90	3.420,00
49	PEDRA OU PASTILHA SANITÁRIA, COM SUPORTE, COM APROXIMADAMENTE 30G - .	2400	Unid	SANIO	2,80	6.720,00
50	PRATO DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO, BRANCO, PRATO FUNDO DE APROXIMADAMENTE 15CM, PCT COM 10 UND - .	300	Unid	MARATÁ	5,55	1.665,00
51	PRATO RASO DE VIDRO	200	Unid	MARINEX	7,80	1.560,00
52	RECIPIENTE EM VIDRO RESISTENTE NO USO EM MICROONDAS E EM FREEZER, COM TAMPA E ALÇA DE APOIO NA LATERAL, CAPACIDADE DE 1,5 LT APROXIMADAMENTE - .	60	Unid	MARINEX	9,10	546,00
53	RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA MEDINDO NO MÍNIMO 40CM, COM CABO EM CHAPA E METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA. - .	360	Unid	BELLANO	16,50	5.940,00
54	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, PACOTE C/ 5 UND DE 200G - .	750	Unid	BEM TI VI	9,00	6.750,00
55	SABÃO EM BARRA, DE COCO, PCT C 5UND DE 200G, FABRICADO COM GLICERINADO E ÓLEO DE COCO - .	200	Unid	ORIENTAL	11,00	2.200,00

EJA



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

56	SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA PESADA, EM EMBALAGEM DE 500G. - .	3000	Unid	BEM TI VI	3,75	11.250,00
57	SABONETE ANTIBACTERICIDA COM 90G FRAGRÂNCIA SUAVE EMBALAGEM INDIVIDUAL - .	720	Unid	PROTEGE	2,00	1.440,00
58	SABONETE CREMOSO PARA AS MÃOS, REFIL. PARA SABONETEIRA DOSADORA, EM FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, EMBALADO EM CAIXA DE 1000ML - .	50	Unid	UZE	55,50	2.775,00
59	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, RESISTENTE, FABRICADO COM MATERIAL VIRGEM, EM POLIETILENO REFORÇADO, COM 7 MICRONS DE ESPESSURA, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE CONTENDO 100UND (MEDINDO 59CM X 62CM), CAPACIDADE PARA 100LT	750	pacote	IDEAL PLUS	66,00	49.500,00
60	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, RESISTENTE, FABRICADO COM MATERIAL VIRGEM, EM POLIETILENO REFORÇADO, COM 7 MICRONS DE ESPESSURA, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE CONTENDO 100UND (MEDINDO 63CM X 80CM)), CAPACIDADE PARA 20 LT	1500	Pct	IDEAL PLUS	33,00	49.500,00
61	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, RESISTENTE, FABRICADO COM MATERIAL VIRGEM, EM POLIETILENO REFORÇADO, COM 7 MICRONS DE ESPESSURA, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, CONTENDO 100UND (MEDINDO 63CM X 80 CM), CAPACIDADE PARA 50LT	750	Pct	IDEAL PLUS	47,10	35.325,00
62	SOLDA CAUSTICA 1L	35	Unid	ORIENTAL	17,00	595,00
63	SUPORTE DE PLÁSTICO PARA COPO DESCARTÁVEL DE 200ML, COM TAMPA PLÁSTICA OU ACRÍLICO, COM PERFURAÇÃO PARA 4 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, SENDO DOIS NA PARTE SUPERIOR E DOIS NA INFERIOR, ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS - .	20	Unid	MULTICOPO	15,00	300,00
64	TAPETE ANTIDERRAPANTE, SUPERFÍCIE DE ALGODÃO COM APOIO DE PVC, TAMANHO APROXIMADO DE 50X80CM - .	40	Unid	FWB	38,80	1.552,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

65	VASSOURA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, COM CABO EM CHAPA DE METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA	360	Unid	BELLANO	12,00	4.320,00
66	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, TAFULHOS COSTURADOS A ARAME, COM CABO REVESTIDOS EM PLÁSTICOS	360	Unid	BELLANO	12,05	4.338,00
67	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM PLÁSTICO	50	Unid	BELLANO	4,15	207,50
68	XICARÁ TAMANHO GRANDE	200	Unid	MARINEX	6,00	1.200,00
					TOTAL	335.919,30

Valor Total da Homologação: R\$335.919,30(Trezentos e trinta e cinco mil, novecentos e dezenove reais e trinta centavos)

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Prefeita HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial Nº 02/2018 e ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto da licitação a empresa vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

Malhador/SE, 26 de janeiro de 2018


ELAYNE OLIVEIRA DE ARAÚJO
Prefeita de Malhador